pos, quem ille testamento heredem reliquerat, et nomen suum ferre iusserat. Hic est, qui postea Augustus est dictus, et rerum potitus. <sup>8</sup> Quare profecti contra Antonium tres duces, vicerunt eum. Evēnit tamen, ut victores Coss. ambo morerentur. Quare tres exercitus uni Caesari Augusto paruerunt.

mögens zurück kam, sich zum Erben erklärte, und seinen Namen änderte.

8. Rerum potiri, die Herrschaft erlangen.

---

Cap. 2.

Inhalt.

Antonius flüchtet sich zu dem Lepidus, durch dessen Vermittlung er sich mit dem Octavianus versöhnt. — Ihr Triumvirat.

**F**ugatus Antonius, amisso exercitu, confugit ad Lepidum <sup>1</sup>, qui Caesari magister equitum fuerat, et tunc copias militum grandes habebat <sup>2</sup>, a quo susceptus est. Mox Lepido operam dante <sup>3</sup>, Caesar cum Antonio pacem fecit, et quasi vindicaturus <sup>4</sup> patris sui mortem, a quo per testamentum fuerat adoptatus, Romam cum exercitu profectus, extorsit <sup>5</sup>, ut sibi XX anno <sup>6</sup> consulatus daretur. Senatum proscripsit, cum Antonio et Lepido <sup>7</sup>

1. Antonius, qui, postquam exercitum amiserat fugatus est, confugit etc.
2. Copias grandes militum habere, große Kriegsmacht unter seinem Kommando haben.
3. Lepido operam dante, auf Vermittlung des Lepidus.
4. Vindicaturus, willens, unter dem Vorwande zu rächen.
5. Extorquere, erzwingen.
6. Also in der Hälfte des gesetzmäßigen Alters.
7. Cum Antonio et Lepido gehört nicht zu senatum, sondern zu proscripsit. — Er, Antonius und Lepidus erklärten in die Acht, oder: er sammt dem Antonius u. s. w.

et rempublicam armis tenere coepit. <sup>8</sup> Per hos etiam Cicerone orator occisus est, multique alii nobiles.

8. Armis rempublicam tenere, mit den Waffen in der Hand den Staat beherrschen.

### Cap. 3.

#### Inhalt.

Der Krieg gegen Brutus und Cassius, die Mörder des Cäsar, und ihr Tod. Vertheilung der Republik unter Octavianus und Antonius. Lucius, Antonius Bruder, der einen neuen Bürgerkrieg erregen will, wird unterdrückt.

**I**nterea Brutus et Cassius, interfectores Caesaris, ingens bellum moverunt: erant enim per Macedoniam et Orientem multi exercitus, quos occupaverant. <sup>1</sup> Profecti sunt igitur contra eos Caesar Octavianus Augustus et M. Antonius (remanserat enim ad defendendam Italiam Lepidus), apud Philippos <sup>2</sup>, Macedoniae urbem, contra eos pugnaverunt. Primo proelio victi sunt Antonius et Caesar; periit tamen dux nobilitatis Cassius <sup>3</sup>: secundo <sup>4</sup> Brutum <sup>5</sup> et infinitam nobilitatem, quae cum illis bellum gesserat, victam interfecerunt. <sup>6</sup> Ac sic inter eos divisa